

Remissyttrande

Falu Frigymnasium AB
Org.nr. 556611-2834
Nybrog. 20b
791 72 Falun

Datum 2017-02-24

Finansdepartementet
103 33 Stockholm

Regeringskansliet per e-post:
fi.registrator@regeringskansliet.se

Yttrande: "Ordning och reda i välfärden" (SOU 2016:78)

Falu Frigymnasium AB avstyrker utredningens förslag. Förslaget innebär att vi i princip förbjuds att göra vinst. För oss är vinst viktigt. Vinst ger oss möjlighet att verka långsiktigt, vinst bygger skolans kassa. En stor kassa ger oss möjligheter att fatta långsiktiga vettiga beslut. Vi kan finansiera de stora investeringar som krävs för att skapa en modern skola. Vi kan behålla våra kortsiktiga kostnader, som t ex personal, även under ekonomiskt kärva år. Vi blir starka i förhandlingar med våra leverantörer och partners. Vinst möjliggör detta. Vinst utvecklar vår skola långsiktigt.

Detta gör Falu Frigymnasium AB

Falu Frigymnasium AB startades år 2001 och driver gymnasieskolan Falu Frigymnasium med de nationella programmen NA, TE, SA, HU, EK & VO. Skolan är personägd, ägandet fördelat på 11 lärare och annan personal med lika stor ägandeandel. Vi drivs av att hela tiden göra vår skola bättre och att eleverna hela tiden ska nå lite längre. Vi vill vara en del av det svenska skolväsendet och bidra till att svensk skola utvecklas och att kvalitén höjs. Vi har 350 elever och 40 medarbetare som tillsammans utvecklar skolan. Vid skolinspektionens senaste inspektion hos oss fick vi rent protokoll, dvs inga anmärkningar. Vi är vinnare av skolverkets och SIQs kvalitetsutmärkelse bättre skola 2016, dvs vi har ett högkvalitativt systematiskt arbetssätt. Under våren 2017 kommer vi att hålla seminarier för andra skolor i landet med fokus på kvalitetsprocesser för skapandet av bättre skolor. Vi vill bidra till nationell skolutveckling.

Avslutning

Falu Frigymnasium har stor respekt för att skattemedel ska användas till det de är ämnade för, i vårt fall gå till skola. Att angripa vinsten som utredningen gör är dock fel väg att gå, då vinst stannar i skolan och som ovan anförts dessutom är viktig för långsiktig kvalitetsutveckling. Det är först vid vinstuttag som skattemedel riskerar att hamna utanför skolan. Vi har i vår ägaragenda inskrivet att vinstuttag är tillåtet, men det måste vara skäligt. Ägarna lägger varje år ned mycket obetalt arbete utanför sina ordinarie uppdrag och har i slutändan ett stort ägandeansvar för att skolan fortsätter att ligga i framkant och ett ansvar för att medarbetare och elever trivs och mår bra. Ett skäligt vinstuttag för detta uppdrag anser vi är rimligt. I vårt fall har vinstuttagen per år varit mindre än 5 promille av omsättningen. Utred detta istället, vad är ett skäligt vinstuttag? Kom också till ett snabbt beslut, så vi kan lämna debatten om vinster i välfärden bakom oss och istället fokusera på mer viktiga frågor som t ex hur får vi hög kvalitet i svensk skola?

För Falu Frigymnasium AB
Torbjörn Klefbom

